Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada para realização de 
palestra motivacional voltada às mulheres atendidas pelo CRAS. 
Considerando a escolha de K. C. DE SOUZA DIAS, inscrito no CNPJ 56.633.920/0001-00 pelo valor 
global de R$ 2.997,30 (dois mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta centavos). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.